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Frivillighet gir kraft! 
Redaktøren har ordet

Nytt om navn

KIRKENS SERVICETORG I KRISTIANSAND
Gyldenløvesgate 9. Tlf. 38 19 68 00
Åpningstid: mandag – fredag kl. 09 – 15 
Postboks 417, 4604 Kristiansand
Spørsmål om gravferd/dåp/vigsel
www.kristiansand.kirken.no

Lund menighet
Marviksveien 5, 4631 Kristiansand
lund.menighet@kristiansand.kommune.no 
www.lundmenighet.no

Åpningstid: menighetskontoret
Tirsdag – fredag kl. 10 – 14. Mandag stengt
Telefon: 38 19 68 70 Telefaks: 38 19 68 57

Kontaktpersoner
Daglig leder Torunn Haugen Jerstad: 
tlf. 38 19 68 70 (privat: 37 27 06 57) 
torunn.haugen.jerstad@
kristiansand.kommune.no

Sokneprest Monika Olsen Holt: 
tlf. 38 19 68 74 (privat: 97 52 14 57)
monika.olsen@
kristiansand.kommune.no

Kapellan (vikar) Hans Jørgen Wennesland: 
Tlf. 91 57 76 21,
hans.jørgen.wennesland@
kristiansand.kommune.no

Kapellan (vikar) Erik Wessman: 
Tlf. 95 83 31 63,
erik.wessman@kristiansand.kommune.no

Kantor Ben Tore Beisland: 
38 19 68 76 (privat: 988 56 223) 
ben.tore.beisland@
kristiansand.kommune.no

Diakon Petter Tanggaard Lomeland: 
38 19 68 71 (privat: 975 95 285) 
petter.tanggaard.lomeland@
kristiansand.kommune.no

Kirketjener Blain Philip Jackson: 
412 11 147
blain.philip.jackson@
kristiansand.kommune.no

Menighetspedagog Ida Borghild 
Jørgensen: 38 19 68 72 (privat: 410 41 293) 
ida.borghild.jorgensen@
kristiansand.kommune.no

Tweens- og ungdomsarbeider 
Therese Bråtberg: 
38 19 68 77/95 11 44 04
therese.annabel.bratberg@
kristiansand.kommune.no

Renholder 
Kristin Tofte: 38 19 68 70

Menighetsrådsleder Erik Lunde:
tlf. 97 12 77 30
eriklunde100@gmail.com

Forsidefoto: Arne Lunde

Oppmerksomme lesere vil se at dagens oversikt over 
menighetens kontaktpersoner inneholder flere nye 
navn:  

 Som følge av at Bård Kalstad har ønsket å tre tilbake 
som menighetsrådsleder, har rådet valgt Erik Lunde 
som ny leder og Bård som nestleder. Vi ønsker 
Erik velkommen og takker Bård for trygg ledelse 
gjennom flere år. 

 Therese Bråtberg er på plass og ønskes velkommen 
som ny tweens- og ungdomsarbeider. Hun blir presentert gjennom 
intervju på side 5.

 Med Monika Olsen Holt på plass som sokneprest er den ledige faste 
kapellanstillingen utlyst. Inntil videre vil Erik Wessman og Hans Jørgen 
Wennesland dele på vikarrollen.

Vi gratulerer og ønsker 
Erik Lunde velkommen 
som ny leder i menig-
hetsrådet. 
(Foto: Egil Mongstad, 
Strømmestiftelsen)  

2022 er utpekt som Frivillighetens 
år i Norge. Det er på sin plass. 
Samfunnet ville vært kraftløst og 
fattig hvis den imponerende og 
nødvendige frivilligheten ikke 
fantes.

Kirka er et tuntre 
i frivillighets-
Norge, og Lund 
menighet er ei 
livskraftig grein 
på dette treet. 
Vi er privilegert 
med en flott 
og engasjert 
medarbeiderstab. 
Men uten alle trofaste 
frivillige ville aktiviteten 
likevel knapt ha gått på sparebluss. 
Jordsmonnet ville ha mista si 
vekstkraft. Selv ikke den beste 
stab av prester, kantorer, diakoner, 
barne- og ungdomsarbeidere, 
kirketjenere og daglige ledere kan 
alene makte å gjøre Lund menighet 
til et veksthus for tro, tilhørighet og 
tjeneste i bydelen.

Det er derfor på sin plass å starte 
et nytt år med høylydt applaus 
og hjertevarm takk til alle 
frivillige som investerer tid og 
midler inn i menigheten. Derfor 

vil menighetsbladet sette 
frivilligheten i fokus i hele 

2022, gjennom stoff 
som viser hva unge og 

eldre frivillige skaper 
av entusiasme, 
energi og vokster 
i menighetens 
allsidige arbeid. 

I dagens utgave 
fortelles det blant 

annet at frivillighetens 
vilkår er et hovedtema i 

stabens og menighetsrådets 
pågående samtaler om Lund kirkes 
nye diakon- og virksomhetsplan.

Javisst er det på sin plass med et 
Frivillighetens år, også i kirka. 
Frivillighet gir kraft, det er kirkens 
gull! Så kan vi sammen bidra til 
at vi bruker året til å forvalte og 
foredler gullet i vår egen menighet. 
For frivillighetskrafta kan alltid bli 
enda sterkere! Og her er oppgaver 
og tjeneste nok for mange flere! 



Alle som har savnet sårt de populære formiddagstreffene i Lund kirke annenhver 
onsdag, kan nå glede seg over at aktiviteten ser ut til å kunne gjennomføres i tråd med 
planene resten av vinteren og våren. 

– Vi skal naturligvis følge de til enhver tid gjeldende smittevernreglene, men ser 
nå frem til å møtes igjen som vanlig, sier en optimistisk komité, som inviterer til et 
allsidig og spennende program resten av dette halvåret. Enkelte detaljer mangler 
fortsatt, men det meste er på plass. 

Lys i tunnelen
I Norge er vi vant til mange og lange tunneler. De fleste 
er merket med hvor lange de er. Vi kan følge med på 
kilometertelleren og vite hvor langt det er igjen før vi er 
ute i dagslyset. Det liker vi, når det tidvis kan kjennes litt 
småskummelt å begi seg inn det sorte hullet i fjellet.

Sammen med resten av verden har også vi på Lund vært inne i 
en mørk, lang og umerket «koronatunnel». Kilometertelleren 
har sviktet, lyspunktene vært få og åpningen på den andre 
siden har glimret med sitt fravær.

I vår normalt opplyste og informerte hverdag har vi mindre 
og mindre trening i å leve med ubesvarte spørsmål over lang 
tid. Mye kan sies om de siste to årene, og det meste er det lett 
å sette negative fortegn ved. Mange har, på ulikt vis, «betalt 
dyrt» for den tilværelsen vi er påført.

Skulle jeg driste meg til en potensiell positiv bivirkning,  
er det kanskje at vi ettertrykkelig har sett at vi blir små og 
sårbare når naturen tar sine egne veier. Det er ikke sikkert vi 
har så vondt av å bli minnet om det.

I skrivende stund våger jeg å tro at vi nærmer oss dagslyset 
på den andre siden. Mye tyder på at vi er i ferd med å ha 
gjenvunnet kontroll. De alvorligste scenarioene for helse 
avtar, og vi kan se frem til at det unormale, som nesten har 
blitt det normale, igjen kan bli det unormale. Når dette 
kommer på trykk, kan vi håpe at mye har gått i riktig retning. 

Da har vi også muligheter for deltagelse i de ulike aktivitetene 
som foregår i vår menighet. Vi kan synge uten munnbind, 
spise, gå på gudstjenester, formiddagstreff, superonsdag 
etc. Ja, vi kan ta tilbake den hverdagen som vi nå bare 
tidvis har kunnet oppleve, eller har gode minner fra. Vi kan 
igjen oppleve og bidra inn i det kristne fellesskapet som gir 
inspirasjon til å bygge Lund menighet til et godt sted å være 
og oppsøke for befolkningen på Lund.

Kanskje er det også lov å si: Fordi vi nå fortjener det!

TEKST: AVTROPPENDE MENIGHETSRÅDSLEDER 
BÅRD KALSTAD

Formiddagstreff 
med variert program

23. februar
Dagens gjester: Odd Bjørnsen 
og Johan V. Ugland: 
«Et møte med Jacob Sande i ord og toner»

9. mars
Dagens gjest: Ingrid Eskilt, tidl. 
førsteamanuensis ved Ansgar høgskole: 
«Å ha en annerledes bror» 

23. mars
Besøk fra Kirkens SOS: 
«Verdien av den gode samtalen»

6. april
Program kommer senere
 

20. april
Dagens gjest: Tone Benestad:
«Han er ikke her, han er stått opp!» 
Bilder og beretning fra gravhagen i Jerusalem 

4. mai
Program kommer senere

Vårtur
Vi prøver å få til den tidligere planlagte turen 
til Lyngdal kirkesenter og Klokkergården 
bygdetun. 
Dato og nærmere program kommer senere.
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Dobbelt budskap: Den store marsipankaka formidlet både 
et farvel og et velkommen.  

– Det er en helt spesiell dag når vi både skal si farvel 
til Helge Smemo og samtidig innsette Monika Olsen 
Holt til sokneprest i Lund menighet. Dessuten skjer 
det på kirkens nyttårsdag, første søndag i advent, 
minnet domprost Freddy Berg om ved innledningen til 
gudstjenesten.

Dermed var tonen satt for denne spesielle dagen i Lund 
menighets historie. 

Helge Smemo fratrer etter ni år som sokneprest for å 
fortsette som feltprest i Rena leir, hvor han har virket det 
siste året med permisjon fra soknepreststillingen.  

– Det er ikke lett, men rett å forlate Lund nå, formidlet 
Smemo i sin hilsen ved kirkekaffen.

«Jeg drar til noe, ikke fra noe …» uttalte han i et 
intervju i menighetsbladet før jul. Nye muligheter og nye 
utfordringer venter Helge i Forsvaret.

Takkens ord var mange  –  fra biskopen, formidlet 
gjennom formann i menighetsrådet Bård Kalstad, fra stab 

og fra frivillige i menigheten. Raus, oppmerksom, en god 
medvandrer for mange i sorg og glede var ting som flere 
trakk frem. «Og så er han fabelaktig god til å messe!» ble 
det minnet om.  

Samtidig var det velkomst for vår nye sokneprest, Monika. 
Litt spesielt, siden hun for lengst er blitt husvarm på Lund 
etter seks år som kapellan.  At hun har fått en god inngang 
i menigheten ble tydelig da flere bar frem takkens ord og 
samtidig kom med gode ønsker i rollen som sokneprest 
i samme menighet.  Også Monika følte på dobbeltheten 
denne spesielle dagen:

– Det er vemodig at Helge Smemo forlater oss. Samtidig 
er jeg glad og takknemlig for å ta over som sokneprest i 
Lund menighet. –

Leit, men greit, altså.  

Fant tonen: Avtroppende sokneprest satte seg spontant til 
flygelet for å finne tonen sammen med domprost, menighets-
rådsformann og ny sokneprest.

Avtroppende og påtroppende: Helge Smemo og Monika Olsen Holt delte ut 
nattverden sammen for siste gang i Lund kirke.

VEMOD VED Å TA AVSKJED MED EN KJÆR SOKNEPREST 
SMELTET SAMMEN MED GLEDEN OVER Å ØNSKE VELKOMMEN 
EN NY SOM VI KJENNER GODT FRA FØR. DET SKJEDDE VED 
GUDSTJENESTEN FØRSTE SØNDAG I ADVENT I 2021.

Leit, men greit
Sokneprestskifte

TEKST OG FOTO: ARNE LUNDE
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– Mitt ønske er at de unge skal oppleve tilhørighet til 
menigheten, at de kan være seg selv og at de opplever at 
de er akseptert. Så har jeg jo også et ønske om at de skal 
bli kjent med Jesus gjennom virksomheten vi driver i 
kirka, forteller Therese.  

Therese har flere års erfaring med ungdomsarbeid i 
menigheter fra tiden hun bodde i Amerika, og hun tenker 
at det ikke er så stor forskjell å drive slikt arbeid i Norge.
Vi møter henne en korona-stille formiddag på 
kirkekontoret hvor hun er i sving med å forberede «Lys-
Våken»-helg som hun håper skal kunne gjennomføres om 
et par dager. 

Lys Våken
«Lys-Våken» er et tilbud for 5-klassinger og innebærer 
overnatting i kirka og masse aktiviteter rundt dette. 
Therese forteller at det heldigvis er mange frivillige som 
skal være med å hjelpe til på et sånt arrangement: – Det 
har vært fint å oppleve at mange foreldre er engasjert i 
barne- og ungdomsarbeidet, og det har vært lett for meg å 
komme inn i menigheten, sier hun. 

Utover våren vil hun ha ansvar for tweens-samlinger på 
fredager, et tilbud til de som går i 5–7 klasse.  – Og så 
blir jeg «assistenten» til Monika i konfirmantarbeidet. 
Jeg jobber allerede nå med å lage et opplegg for 
konfirmantene som de kan ta del i etter at de er ferdig 
med konfirmasjonen. Konfirmasjonen må ikke bli et farvel 
til kirka, understreker hun.  

USA og Tyskland
At Therese har bak seg mange år i Amerika, vekker 
naturlig nok vår nysgjerrighet. Så vi må jo spørre hva som 
førte henne over dammen som 19-åring.

– Jeg dro til USA og California for å studere journalistikk, 
så det ble fire år der for å ta en bachelor. Det var i den 
tiden jeg traff Daniel som jeg i dag er gift med. Han 
hadde jobb i Forsvaret, og på grunn av jobben hans ble 
det flytting til Sør-Carolina hvor jeg tok pedagogisk 
utdannelse, beretter hun.

På grunn av smittesituasjonen ble «Lys Våken»-helga i januar dessverre avlyst. 
Men utover vinteren og våren vil Therese Bråtberg være fullt engasjert med 
tweensarbeidet for 5.–7.klassinger og konfirmantoppgaver.  

20 ÅR I UTLENDIGHET HAR THERESE BRÅTBERG BAK SEG. 41-ÅRINGEN, OPPRINNELIG FRA ASKER, HAR I SOMMER LANDET MED 
MANN OG TRE BARN PÅ LUND, OG FRA 1. JANUAR ER HUN PÅ PLASS I KIRKESTABEN MED SÆRSKILT ANSVAR FOR TWEENS-ARBEIDET.

Ny tweens- og 
ungdomsarbeider på plass

Fra USA til Lund

TEKST OG FOTO: ARNE LUNDE

Siden ble det mer flytting, – til Frankfurt i Tyskland, også 
denne gang i forbindelse med jobben til Daniel. Etter 
noen år i Tyskland bar det tilbake til USA og Georgia hvor 
familien har bodd de siste 10 årene.

– Men nå har vi landet på Lund, og det kjennes godt og 
riktig. Foreløpig leier vi husvære mens vi er på jakt etter 
noe å kjøpe. Og Daniel, ja, han pendler faktisk til jobb 
i USA enn så lenge. Barna har fått sitt første møte med 
norsk vinter, og vi har gått til innkjøp av ski og skøyter. Så 
det er mye spennende på gang, smiler Therese Bråtberg.
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– Jeg elsker havet!
Monika vokste opp på ei øy med cirka 100 innbyggere. 
En barndom med havet som boltreplass har satt sine 
spor: – Jeg elsker havet, både når sola blinker i blikkstilt 
vann og når det skummer hvitt på bølgetoppene. En tur til 
Bertesbukta eller Flekkerøya og de mange sommerdagene 
vi pleier å nyte på ei vakker strand på Fevik, er derfor som 
balsam for sjelen. Jeg drømmer om å lære å padle kajakk 
og håper snart å få tid til å ta det kurset jeg fikk til 40-års 
dagen. –

Men hun har også blitt glad i vinter og ski og lengter ofte 
på denne tida av året til en langrennstur i skiløypene i 
Nissedal. Og under pandemien startet hun med å så og 
dyrke grønnsaker: – Jeg fikk agurker, tomater og paprika i 
store mengder – veldig gøy. –  

Når alt dette er sagt: Med full kalender i kirka og aktivt 
familieliv med oppfølging av de tre barna på skole og i 
fritidsaktiviteter blir det naturlig nok lite tid til overs. 

Ryggsekk med variert bagasje
Soknepresten vår er jo fortsatt ung av alder, men har 
masse variert bagasje i ryggsekken sin: Ten Sing-kor, 
dramagrupper og styrearbeid i Haugesund. Ettåring for 
Ten Sing Norway, med reiser i flere land i Europa – og for 
NMS og Ungdomsmisjonen i Japan. I etterkant kjente hun 
behov for et studium i sosialantropologi. Kristendoms- 
og teologistudiene har hun fra Volda og MF. Sine første 
presteår fikk hun i Fana og Domkirka i Kristiansand. Nå 
er det Lund menighet som får dra nytte av kunnskapen og 
erfaringen hun har med i bagasjen.  

Vi må gjenvinne gleden og entusiasmen!
Monikas start som sokneprest ble annerledes enn hva hun 
og menigheten ønsket seg. Men nå skifter hun fokus: – Nå 

FOR SEKS ÅR SIDEN KOM EN UNG KVINNELIG KAPELLAN FRA 
FISKEVÆRET RØVÆR UTE I HAVET VEST FOR HAUGESUND TIL 
LUND. SIDEN HAR MONIKA OLSEN HOLT OG MENIGHETEN 
LÆRT HVERANDRE GODT Å KJENNE, OG FØR JUL BLE 
HUN ØNSKET VELKOMMEN SOM VÅR NYE SOKNEPREST.  
MENIGHETSBLADET HAR BEDT OM EN NYTTÅRSPRAT. 

Tid for å gjenvinne 
gleden og 
entusiasmen

Nyttårsprat med Monika sokneprest

TEKST: SVEIN HELGESEN

plasserer jeg pandemien på sidelinja og ser på nytt fram 
til at menighetens store mangfold skal fylle kirkerommet 
og oppleve ord og sakrament, glad sang og dans: ”Til kirka 
vår hit kan vi komme og stole på at den kan romme alle 
tanker og spørsmål vi har. Her blir vi møtt av en kjærlig, 
god far.”  

–Hun ønsker sterkt å bidra til å gjenvinne gleden og 
entusiasmen: – Vi må anerkjenne slitenheten hos både 
stab og menighet og gi hverandre rom til å snakke ærlig 
om det. Det oppleves tungt og kan gjøre oss mismodige og 
slitne å leve med usikkerhet over tid og planlegge ting som 
ikke blir noe av. Men samtidig som vi setter ord på det, 
må vi hjelpe hverandre til å glede oss over at vi midt i alt 
har hatt gudstjenester, møtt hverandre i mindre grupper, 
feiret dåp etc. Så må vi løfte blikket, se at sola skinner, 
dagene blir lysere og dørene nå åpnes slik at vi kan ta både 
hverdagene og søndagene i kirka tilbake! 

Å løfte fram frivilligheten 
2022 er Frivillighetens år i Norge. – Det er et privilegium 
å være prest i en menighet hvor frivilligheten står så sterkt 
som i Lund, sier Monika: – Det brede tilbudet vårt ville 
ha vært umulig uten alle de frivillige som ser behovene 
og engasjerer seg, eller som vil bidra med noe de brenner 
for. – Hun nevner menighetens yngste frivillige, Sarah 
Maria Eikeland, som eksempel på det siste: – Fordi hun 

Monika elsker havet. –  Røvær er en trygg havn på flere vis, og en tur til Anstein 
fyr på Flekkerøya er som balsam for sjelen, sier hun. (Foto: privat)
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De unge danseentusiastene i menigheten er et flott eksempel på hva frivillig innsats kan 
skape av glede og entusiasme, sier vår nye sokneprest. (Foto: Arne Lunde)

syntes vi burde ha ei 
dansegruppe i Lund 
kirke, tok hun et 
initiativ og startet ei 
gruppe selv. – 

Monika brenner for at 
flest mulig kan oppleve 
eierskap til det som 
skjer i kirka, og ønsker 
seg nye initiativ: 
– Kirka er vi som hører 
til her, og fellesskapet 
er det vi gjør sammen. 
Vår oppgave i staben 
er å sørge for at idéer 
kan blomstre, lytte til 
ønsker og behov og 
sette folk i kontakt med hverandre. I Frivillighetsåret er vi 
særlig opptatt av å forbedre strukturene for å følge opp og 
engasjere flere frivillige. Pandemien har forsinket oss noe 
i denne prosessen, men forhåpentligvis er vi der snart. –     

Om å treffe behovene i vår bydel  
På side 12–13 i dagens menighetsblad omtales «Beveg 
Kristiansand», en felleskirkelig mobilisering for hele 

byen. Sammen med 
diakon Petter har 
Monika fulgt dette 
arbeidet tett: – Vi tar 
med oss utfordringene 
fra initiativet inn 
i arbeidet med 
ny diakoni- og 
virksomhetsplan 
for Lund menighet. 
– Hun nevner 
Superondags 
matutdelings-
samarbeid med «Hjelp 
oss å hjelpe» som ett 
konkret tiltak i denne 
sammenheng. 

– Som del av planarbeidet har Petter hatt flere samtaler 
med mennesker i ulike sammenhenger, som hjelp til 
å lytte oss inn til hva som er behovene i vår bydel, og 
hvordan vi kan samarbeide med andre aktører for å gjøre 
bydelen vår bedre å bo i, avslutter vår nye sokneprest før 
hun løper engasjert videre til nye oppgaver. 

– Er du en av de som gjerne skulle blitt døp – eller har 
du ønsket at barna dine skulle døpes, men så ble det bare 
ikke? –

Hvis det er slik, forteller Monika sokneprest at dørene 
til Lund kirke kl. 14–16 lørdag 5.mars åpnes for dåp av 
udøpte i alle aldre – der og da!

Ansatte og frivillige vil ta imot alle som kommer 
for å bli døpt denne dagen. I kirka blir man 
registrert og kan ev. få en kopp kaffe mens man 
venter på tur. Dåpen skjer gjennom en kort 
seremoni i kirkerommet. Etter dåpen er det 
kaffe, mineralvann og kake å få for de som ønsker 
det. Noe å huske:

– Ta med fødselsattest eller gyldig legitimasjon.
– Antrekk: Du kan pynte deg – eller komme 

som du er. 
– Du kan komme alene – eller sammen med 

noen. 
– For de som ikke har faddere, stiller gjerne 

frivillige i menigheten som fadder. 

Åpen dåpsdag 
med drop-in-dåp Lurer noen på noe, ta kontakt med Monika på telefon eller 

epost: 
Monika Olsen Holt, sokneprest, 97521457, e-post: 
Monika.olsen@kristiansand.kommune.no 

Vi kan ellers informere om at flere kirker i Kristiansand 
tilbyr Drop-in dåp samme dag 
(se mer på www.kristiansand.kirken.no – dåp.)

Foto: Malin Longva

TEKST:  MONIKA OLSEN HOLT/SVEIN HELGESEN
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Hva er det som ligger bak når vi frivillig utfører 
oppgaver og tar på oss verv uten å få betalt for det? 
En fellesnevner tenker jeg er at vi ønsker å bidra til at 
samfunnet rundt oss skal bli bedre på en eller annen 
måte. Det kan vi gjøre gjennom å engasjere seg oss i idrett, 
velforeninger, humanitære organisasjoner, menigheter 
osv. Engasjementet får ringvirkninger der du bidrar inn i 
et større hele. Hvor du engasjerer deg og hva du engasjerer 
deg i, har også noe å si for hva du forventer å få igjen. Da 
snakker vi ikke om penger, men om ting av annen verdi.

Hva får vi tilbake?
I nabolag, blant foreldre eller i andre 
uorganiserte sammenhenger tar du 
kanskje frivillige initiativ uten 
å forvente at noen følger deg 
opp, gir deg opplæring eller 
inkluderer deg i et utvalg eller 
lignende. Du gjør det bare 
fordi du ønsker å bidra til et 
godt nabofellesskap, positivt 
samhold mellom foreldre 
i klassen osv. Belønningen 
ligger i at fellesskapet styrkes 
og forbedres. 

Bidrar man frivillig inn i 
en forening eller kirke, kan 
drivkraften være den samme. 
Men du har trolig en annen type 

Kirka var en av flere lokale bidragsytere da 
Kristiansand formannskap i høst hadde dialogmøte 
med frivillige aktører på Lund.

– Lund menighet vil være en ressurs og 
samarbeidspartner i arbeidet med å gjøre bydelen 
god å bo i for alle, sa diakon Petter Tanggaard 
Lomeland i sitt innlegg, her i samtale med 
varaordfører Erik Rostoft. 

(Kilde: Kristiansand kommune)

Frivilligheten finnes fordi …

forventinger, kanskje med rette, om å bli fulgt opp, få 
nødvendig opplæring og være en del av et større system. 

Frivillighet i endring
I mange kirker har frivilligheten endret seg en del på 
dette punktet på få generasjoner. På Hånes, der jeg vokste 
opp, ble kirken bygget på starten av 80-tallet av min 
foreldre- og besteforeldregenerasjon. De «eide» kirken, 
den ble bygget på deres initiativ. Da bygget sto ferdig, var 
det også disse som satt i råd og utvalg, drev arbeidet blant 
barn og unge, stod for bibelundervisning sammen med 

presten og hadde eierskap til og påvirkningskraft på 
gudstjenestene. 

I dag er denne gruppen av naturlige 
årsaker mindre. Det er likevel 

fortsatt disse som ”eier” og driver 
det meste av arbeidet. Noen 
nye og yngre er kommet til 
med uvurderlige bidrag i og 
til fellesskapet. Men hvorfor 
ikke flere? Og hvorfor er det 
vanskeligere å få det nødvendige 
eierskapet for de nye 
generasjonene unge og voksne? 

En mulig forklaring kan være at 
de den gang ikke forventet så mye 

organisering, struktur og opplæring 
fra kirken fordi de i større grad «eide» 

DIAKONENS HJØRNE

TEKST: PETTER TANGGAARD LOMELAND, 
DIAKON
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den selv. Den lokale kirken var ny og foreløpig ikke særlig 
utviklet som institusjon i starten. Min generasjon pluss/
minus «eier» kanskje ikke den lokale kirken på samme 
måte og opplever ofte at den fortsatt er «eid» av vår 
foreldregenerasjon. Eller kanskje forventer vi nå at en så 
stor og sterk institusjon bør kunne tilby et profesjonelt 
støtteapparat rundt de frivillige, ha en struktur for 
organisering, oppfølging og faglig utvikling – og tilbud om 
ulike fellesskap. 

Balansen mellom stab og menighet 
Der den lokale kirken som institusjon står sterkt, kan 
staben stå i fare for å drive menighetsarbeidet med 
utgangspunkt i sitt fag og sine personlige preferanser 
fremfor å gå inn i samarbeid med menigheten, 
representert gjennom medlemmer i råd og utvalg og 
deres initiativ. For å oppnå en bedre balanse trenger 
vi å stille viktige spørsmål: Er kirken først og fremst en 
profesjonell lokal aktør som «de frivillige» henvender seg til 
for å bli tildelt oppgaver og/eller verv? Eller er den primært et 
fellesskap av mennesker og deres drømmer for menigheten og 
lokalsamfunnet, hvor staben og kirken som institusjon er satt til 
å tjene dem? 

møte forventninger og behov hos folk, må også vi som 
enkeltmennesker finne mer tilbake til hvorfor vi eventuelt 
skal engasjere oss?  Hva er det som driver deg? Vi må 
huske at menigheten først og fremst er alle oss som 
ønsker å tilhøre den, søke etter mening og en himmel over 
livet med håp og drømmer for oss selv, menigheten og 
samfunnet rundt oss. Kirken som institusjon er kun rigget 
som et ivaretagende og tjenende rammeverk rundt oss.

Visjon for frivillighet 
I Lund menighet vurderer vi å definere Frivillighet slik: 
«En frivillig er en som investerer av sin tid og sine ressurser inn 
i menighetsfellesskapet». Vi vil gjerne definere fellesskapet 
vidt. I formuleringen «investerer» ligger det en tanke om 
at det er en dynamikk mellom den frivillige og fellesskapet 
man er frivillig i. Tiden og ressursene som investeres i 
fellesskapet og dets arbeid, skal gi avkastning tilbake: 
Opplevelsen av eierskap og tilhørighet, verdien av å være 
ønsket, å bety noe for andre, gleden ved å gi, et ekstra 
element av mening i hverdagen og årene som går. Alt dette 
som gir livet verdi uten å kunne kjøpes for penger, –  det 
relasjonelle, kjærlighet og godhet i en eller annen form. 

Kjærlighet som drivkraft
Kanskje kan vi si at frivillighet finnes fordi Kjærligheten 
er, slik kirken finnes fordi Kjærligheten er. Kjærligheten 
driver oss til å bidra til og i fellesskap. Så får vi også 
kjærligheten fra fellesskapet i retur. 

Det er ikke alltid det fungerer så sømløst og fint. Men 
uansett er vi med på å investere av vår tid og våre 
ressurser inn i fellesskapet for å gi kjærligheten så god 
boltreplass som mulig.

Både menighetsråd og stab bidro med mange runder i misjonsløpet ifjor. På 
bildet har  menighetsrådslederen fått luke til diakonen. Men i menighetens 
planarbeid og strategi for å forbedre strukturene for frivilligheten må 
staben og menighetsrådet samarbeide og samtale tett, skriver Petter i dette 
innlegget. (Foto: Svein Helgesen)

I Lund jobber vi nå i samtale i og mellom stab og 
menighetsråd med slike spørsmål. Målet er å øke 
profesjonaliteten rundt strukturene og organiseringen 
av frivilligheten. Vi ønsker å imøtekomme mer av det 
mennesker i 2022 forventer av en aktør i frivillighets-
Norge. Samtidig ønsker vi at organisatoriske 
strukturer som skal gi mer makt og initiativ tilbake til 
menighetsfellesskapet.  

En måte å gjøre dette på er å lære av Vågsbygd, – en 
menighet hvor frivilligheten har en tydelig struktur, og 
hvor maktbalansen mellom institusjonen og fellesskapet 
er godt balansert. Trolig ikke perfekt, men godt balansert.

Hvorfor engasjere oss?
Samtidig som kirken som institusjon strekker seg for å 

En feiring av frivilligheten!

2022 er Frivillighetens år. Hele Norge feirer 
frivilligheten og alle de frivillige dette året. 
Dette vil Den norske kirke selvfølgelig være 
med på!

Foto: Kirkerådet/Ole Henrik Kongsvik
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Det var Sarah Marie Eikeland som for snart tre år siden 
spurte om å få starte dansegrupper i Lund kirke. Det 
fikk hun, og siden har gymsalen vært åsted for ukentlige 
øvinger i den grad koronarestriksjoner har gjort det mulig.

Høsten 2020 sluttet Sophie Lindland Ljøstad seg til som 
leder sammen med Sarah. De to ble kjent med hverandre 
på Spin dansestudio i Aquarama, og i dag går de sammen i 
første klasse på Vågsbygd videregående skole. På linja for 
dans, selvsagt. 

Gir det videre
– Vi er begge veldig opptatt av dans, og vi liker å lære bort 
til andre. Så vi har mye gøy med dette, forsikrer de to som 
vi treffer i en fritime på skolen. Det er to travle 16-åringer, 
dette, så det måtte bli slik.  

– Litt utfordring er det vel med så mange jenter å holde styr på?

– Det går egentlig overraskende greit. Vi er veldig 
samkjørte og tenker ganske likt, det hjelper, forteller 
Sarah og legger til at de deler jentene opp i tre grupper, 
hvor de yngste er mellom fire og seks år.  Ellers er det 
jenter med opp til 7. trinn, og øvingene foregår på 
mandager mellom klokka 15 og 17.  

Musikken til dansen henter de på Spotify, og det er en 
mangfoldig miks av stiler: Jazz, hip-hop, ballett og musikk 

FRA EN FORSIKTIG START I 2019 MED 20 DANSEGLADE BARN 
HAR DANSEGRUPPA NÅ 90 IVRIGE JENTER PÅ LAGET.

mer i retning lyrisk og moderne stil. – Vi lager all dansen 
selv, så mye av arbeidet består i koreografi, forteller de to, 
som slett ikke er gått lei selv om det blir mange timer med 
forberedelser i forkant av øvingene. 
 
Samlet full kirke
En fredag kveld i slutten av november i fjor inviterte Sarah 
og Sophie til danseforestilling som samlet full kirke. Det 
var vel å merke før nye og strenge koronarestriksjoner 
igjen ble innført. Det ble en stormende suksess, og 
nå håper de at de kan gjenta suksessen en gang før 
sommeren.  Forhåpentligvis åpnes samfunnet mer opp 
slik at det kan bli mulig.

– Det var utrolig gøy med forestillingen før jul, og barna 
synes jo det er stas å kunne vise frem til et stort publikum 
hva de har lært. Og så smitter det over, det er mange 
barn blant publikum som får lyst til å være med å danse, 
forteller de. 

Sophie (til venstre) og Sarah går på danselinja på Vågsbygd videregående 
skole og har travle dager med skolearbeid og frivillig innsats som danseledere 
i kirka.

Historien om Sarah og Sophie, sammen med forsidebildet  og disse bildene fra den fargerike og fartsfylte forestillingen i kirka før jul, viser hva som kan skje når 
ildsjeler setter i gang med frivillig innsats i kirka. Et frø blir sådd, og så vokser det til noe langt større enn noen kunne tenke i utgangspunktet.

Sarah og Sophie 
sprer danseglede

Unge frivillige i Lund kirke:

TEKST OG FOTO: ARNE LUNDE
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Når vi passerer Lund kirke en eller gang i løpet av ei uke, er det alltid en sjanse for å høre vakre toner innenfra – 
fra korøvelser, babysang, Småtrall, Kirkespirene eller fra gudstjenestens orgelmusikk og menighetssang. 

Sang- og musikklivet er en kjemperessurs i Lund menighet, inspirert ledet av vår kjære kantor Ben Tore, som 
nylig fylte 50 år.  Hans kvaliteter kan ikke skattes høyt nok! Menighetsbladet gratulerer på etterskudd, på vegne av 
hele menigheten!

En kantor kan likevel ikke skape et kraftfullt 
sang- og musikkliv alene. Det må i tillegg 
til frivillige kormedlemmer i alle aldre. Til 
sammen smitter de hele menigheten med 
sine vakre toner og glade røster. Det er noe vi 
aldri kan takke nok for!

I dag er det tidligere kapellan Kjell 
Farestveit, trofast medlem i Kirkekoret, som 
deler med oss «Min salme», «Di rettferd er 
min bunad».  

Toner å takke for 

Kyrkja vår har ein rik salmeskatt. Etter å ha gjort 
presteteneste i ulike menigheter i fleire landsdeler, 
har eg støytt på det vi kan kalle ein salmegeografi. 
Gudstenestene gjenspeglar eit visst salmeutval som vi har 
sunge og levd oss inn i. Det er ein rikdom å ha med seg! 

Men det er fint å bli kjent med nytt salmestoff. Lat meg 
her presentere ein kjernesalme som tek oss inn i det som 
ber tru og håp. Forfattaren er Anders Hovden, og vi finn 
salmen som nummer 353 i Norsk salmebok. 

Hovden leitar fram dei finaste bilete han kan tenkje seg 
for å skildre den rettferda som er gitt oss gjennom Jesu 
soningsdød på krossen. Sjølv høyrer han til dei små, dei 
som strevar i arbeidsklede, strevar med livet og tanken på 
domen ein gong. 

Men så får han ikle seg den rettferda som held for Guds 
auga, og ser fram til det med glede og forventning. Ikkje 
minst bøna i siste verset talar til meg. Han ber om å få 
vere Guds augnestein, og vi veit kor vondt det gjer når vi 
får eit rusk på auget. Gud må verne han, og oss alle, til vi 
er framme der alle skuggar er borte og vi kan seie: «ja, då 
er allting vel.»

TEKST: KJELL FARESTVEIT

Min salme

Di rettferd er min bunad, mitt ljose sjelelin,
min hovudkrans, mi kruna, min skatt, mitt perleskrin.
Du gav meg alt av nåde, til vern mot domens våde,
du dyre frelsar min.

Eg går i arbeidsklede og høyrer til dei små,
men tenkjer tidt med glede: Det vert ombyte på:
når snart mi livssol glader, eg for min Gud og Fader
skal som ein engel stå.

Å du som hardt deg mødde i våre tronge kår
og stridde, leid og blødde og sona syndi vår,
du til Guds barn meg kalla, hjelp at eg ei må falla
ifrå mitt barnekår.

Din augnestein eg vere, til eg er slokna sæl!
Din ljose engel bere til paradis mi sjel!
Då kverv dei siste skuggar, du inn til ro meg ruggar,
ja, då er allting vel. 

TEKST: SVEIN HELGESEN
FOTO: ARNE LUNDE
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Hvordan kan vi som kristne være forandringsagenter som 
i praksis utgjør en positiv forskjell for byen og menneskene 
som bor her? 

Spørsmålet har over tid har vært sentralt i samtaler 
mellom en rekke kirkeaktører i Kristiansand. Drivkraften 
har vært et ønske om å bygge en felles forståelse av 
kommunens utfordringer og tverrkirkelig mobilisering til 
beste for hele byen. Samtalene har munnet ut i initiativet 
«Beveg Kristiansand», ledet av ei styringsgruppe 
bestående av ti personer, med en visjon om styrke den 
økumeniske innsatsen inn mot kommunens mange sosiale 
behov: 

Beveg Kristiansand ønsker å inspirere og mobilisere kristne til 
å gjøre Kristiansand til et godt sted å bo for alle mennesker – 
gjennom tro, håp og kjærlighet.

Domprost Fred Henry Berg, av mange omtalt som bare 
Freddy, representerer Den norske kirke i styringsgruppa 
og arbeidsutvalget. Vi har tatt kontakt for å få høre litt 
mer om hva «Beveg Kristiansand» egentlig er. 

Felleskirkelig 
mobilisering

«Beveg Kristiansand»

TEKST: SVEIN HELGESEN
FOTO/ILLUSTRASJONER: «BEVEG KRISTIANSAND»

Kristen nestekjærlighet – til byen beste! 
Freddy forteller at initiativet kom fra Oslo, men at det kan 
spores tilbake til en bevegelse i Sør Afrika som utfordrer 
alle kristne til å være forandringsagenter i byen hvor de 
bor. Inspirasjonen er hentet fra oppdraget Israelsfolket 
fikk under sitt fangenskap i Babylon: «Søk byens beste, for 
går det den godt, går det dere godt.» 
 
Her i byen startet det med et prisverdig initiativ fra 
frikirkelige ledere om samtaler på tvers av menigheter 
og kristne miljø, forteller Freddy. – Med våre forskjellige 
bakgrunner, tradisjoner og teologiske ståsteder i frikirker, 
Den norske kirke og Den katolske kirke har vi brukt mye 
tid på å snakke oss sammen, forstå og komme hverandre 
nærmere. Gradvis har det vokst fram en erkjennelse av 
at teologisk uenighet ikke må få svekke vår felles visjon 
om å stå sammen for å skape bevegelse og gjøre enda mer 
for mennesker som trenger oss i byen. Kort sagt: Vise 
nestekjærlighet i praksis. –

Mobilisering i den enkelte menighet
«Beveg Kristiansand» er ingen tverrkirkelig institusjon 
som handler på vegne av menigheter og organisasjoner: 
– Vårt oppdrag er først og fremst å mobilisere og inspirere 
til aktivitet ute i menighetene og organisasjonene, sier 
domprosten. – Vi skal bringe folk fra ulike kristne miljø 
sammen for å snakke om utfordringer, dele erfaringer og 
oppildne hverandre. De konkrete tiltakene skal skje lokalt, 
hver menighet oppfordres til å diskutere hva de vil ta tak 

Mobilisering på tvers av kirketilhørighet: – Teologisk uenighet må ikke få stå 
i veien og svekke vår felles visjon, sier domprost Freddy Berg og Ane Ugland 
Albæk, leder av menighetsrådet i St. Ansgar katolske menighet. 
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i og prioritere: Hva er vår rolle? Hvordan kan vår menighet 
følge opp utfordringene i vår bydel? 

Samarbeid mellom profesjonelle og frivillige
Freddy har fått økt tro på at tverrkirkelig mobilisering 
kan utgjøre en forskjell. – Hovedmålet er mer målrettet 
samarbeid om diakonal innsats, ikke evangelisering. 
I møte med utfordringer som skaper utenforskap – 
barnefattigdom, integrering, relasjonsbygging etc. – 
trenger vi strukturelle tiltak under profesjonell ledelse, 
offentlig og privat. Som kirker skal vi bidra med våre 
ressurser og vår tjenestevilje, være til stede i folks liv, se 
og stille opp for vår neste. I et Frivillighetens år skal vi 
spesielt løfte fram og styrke det frivillige engasjementet. –

Styringsgruppa ønsker konstruktivt samarbeid med 
kommunen: – Kirka er ikke eksperter, men vi ønsker 
å stille opp som medmennesker gjennom praktisk 
nestekjærlighet. Jeg er sikker på at det ligger et 
utviklingspotensial 
i tettere samarbeid 
og bedre samordning 
over menighets- og 
organisasjonsgrenser. 
Alle har noe å lære av 
hverandre, og vi kan 
avgjort bli bedre på 
arbeidsdeling. – 

Respektfull dialog 
åpner dører
Freddy har lært 
mye av domkirkens 
arbeid blant byens 
innvandrere.  

– Noen problematiserer innvandrerarbeid i kristen regi 
siden svært mange av de som kommer, er muslimer. Vår 
erfaring er at dette ikke er så utfordrende som mange 
tror. Når vi møter Den Andre som medmenneske og med 
respekt, åpnes dørene. Mange muslimer sier de opplever 
møtet med åpne og dialoginnstilte kristne som positivt og 
har langt større problemer med å forstå og forholde seg til 
sekulær ateisme. –

Flere samarbeidsgrupper i gang
Et felles mål for styringsgruppa i «Beveg Kristiansand» 
er å skape arenaer for frivillige som brenner for det 
samme og har tro på at de kan gjøre mer sammen enn 
hver for seg. Så langt er det etablert tverrkirkelige 
samarbeidsgrupper som jobber konkret med matutdeling, 
rekruttering av fosterhjem, utsatt ungdom og utsatte barn 
og familier, økonomisk rådgiving og integrering. – Dette 
viser at initiativet allerede skaper positiv bevegelse, sier 
domprost Fred Henry Berg – og avslutter engasjert: 

– Da blir det mer 
enn gode ønsker 
og ord. Nå ser vi 
fram til neste felles 
mobiliserings-
samling den 4.april 
– åpen for alle 
interesserte. Vi 
tror at entusiasme 
og aktivitet vil 
skape positive 
ringvirkninger i 
hele Kristiansand – 
drevet av tro, håp og 
kjærlighet. –  

God oppslutning fra mange menigheter om den åpne kickoff-samlingen for «Beveg Kristiansand» 
den 18.oktober 2021. Neste åpne mobiliseringssamling blir 4.april. 

Unge frivillige til Guayaquil
Etter tøffe koronautfordringer kommer det mer 
optimistiske meldinger fra Lunds misjonsprosjekt i 
Guayaquil i Equador. Misjonsalliansen forteller på 
sine hjemmesider at 8 unge voluntører endelig er 
på plass og skal være frivillige de neste månedene. 
En av disse er Ben Tore Beislands datter Tirill. 

Tirill forteller til Misjonsalliansen om et flott møte 
med barn og unge på trening og andre steder, 
og at hun gleder seg masse til å begynne å jobbe 
ordentlig med prosjektene. – Nå gjelder det bare å 
terpe på spansken og bli skikkelig god, sier hun.

Menighetsbladet vil i neste nummer ha et intervju 
med henne etter at hun kommer hjem i
slutten av april.

Idrett samler på tvers av språk og kultur, sier Tiril Metveit Beisland (bakerst nr. 3 fra 
høyre), en av de åtte frivillige som i disse dager er i Guayaquil i Ecuador. 

(Foto: Misjonsalliansen)

TEKST: SVEIN HELGESEN
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Vakttelefon

hele døgnet
380 22 444

Vakttelefon

hele døgnet
380 22 444

Tannlegene i Gyldenløvesgate
Tannlege Susanne Løvdahl MNTF

Gyldenløvesgate 5, 3. etg.

Nye pasienter mottas.

Ring for timebestilling: Tlf. 38120960

Tlf. 38 04 51 01
www.bragdo.no

www.kjørfint.no

WWW.ANDAS.NO          Døgntelefon: 38 17 74 50

www.synkronmedia.no

Johannessen VVS A/S
Rørleggermester Bård 906 70 650

Støtt Lund menighet med 
Deres firmaannonse!

Kontakt Lund menighetskontor, 
tlf. 38 19 68 70

CAMPCAMP
– i toppform med Dag O

tto

” En megler i toppform gir seg ikke før boligen er solgt  
– og Gro Lillian og Geir på Lund gir absolutt alt!”

 Dag Otto Lauritzen

Gro Lillian Hulløen  |  40 40 80 50     Geir Flaa Johansen |  95 00 00 00

Støtt opp om Fasteaksjonen!  
Også i år vil Lund menighet delta i innsamling av midler til 
Kirkens Nødhjelps fasteaksjon. Målet er å skape håp gjennom rent 
vann i de delene av verden hvor behovene er akutte.

Fasteaksjonen gjennomføres 3.-5.april. Mer konkret informasjon 
om innsamlingen vil komme på menighetens hjemmesider.   Ki

ld
e:

 K
irk

en
s N

ød
hj

el
p.

TRENGER DU NOEN  
Å SNAKKE MED?

Ring eller skriv. Vi er her. Alltid.  kirkens-sos.no
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Gudstjenester fram til pinse

* Døpte 	
Hermine Lunde Hansen-Karlsrud, Aurora Aagedal Jakobsen, 
Lasse Kristensen Birkeland, Erle Jakobsen, 
Sander Netland Olstad, Filip Dyrstad, Jonas Nilsen Eilertsen, 
Tomine Ulvedal, Mia Furuvald, Gustav Abel Engebretsen, 
Alexander Wennerberg Winter, Elias Benestad Vestergaard

† Døde
Astrid Lillemoen, Sverre Johan , Liv Esdar, Gerd Tjoland, 
Torvald Danielsen, Erik Walther Berntsen, Ivar Jonny Pedersen, 
Gudrun Helene Egeland, Sten Gunnar Strøm, 
Per Strand Andersen

Utgitt av Lund menighetsråd, Kristiansand
Redaktør: Svein Helgesen, mobil 992 50 924
epost: shelge2@lyse.net

Redaksjonsmedlemmer: 
Rut Eli Jensen, Arne Lunde og Monika Olsen Holt

Neste nummer av menighetsbladet
Deadline: 6. mai 2022    Utgivelse: 24. mai 2022

Annonsekoordinator: Torunn Haugen Jerstad
Bankgirokonto: 3000.07.70104

På kalenderen: 	
Dette gjelder når det er åpent som normalt. Følg med på
www.lundmenighet.no på intern info fra gruppene.
Mandager:  kl. 17.00 Speideren 
 kl. 18.00 NMS kvinneforening 2. hver uke 
Tirsdager:  kl. 14.30 Dansegrupper
 kl. 19.30 Lund kirkekor
Onsdager:  kl. 11.00 Formiddagstreff i partallsuker
 kl. 14.30 Barnegospel
 kl. 16.00 Superonsdag/middag
 kl. 17.00 Småbarnstrall og Kirkespirene 
Torsdager: kl. 19.30 AvOgTil-koret øver i oddetallsuker 
Fredager:   kl. 17.00 Minifredags (1. – 4. kl.) 2.hver uke
 kl. 17.30 Fredags (5.–7. kl.)
Søndager:    kl. 11.00 Gudstjeneste. 

LAYOUT OG TRYKK:
SYNKRON MEDIA AS

Endringer kan skje. Følg med i annonser og på 
hjemmesida: www.lundmenighet.no

Nå er det mulig å samle mange i kirken igjen! 
Registrering er ikke nødvendig, Ta med 
munnbind til bruk inn og ut av kirken. Dette 
gjelder fra 2.2., så følg med om reglene endrer 
seg.

Torsdag 17.2. kl. 11.00
Gudstjeneste på Bispegra

20.2. kl. 11.00. Kristi forklarelsesdag.  
Gudstjeneste v/ Hans Jørgen Wennesland 
og Johan Varen Ugland

27.2. kl. 11.00. Fastelavnsøndag
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt og 
Johan Varen Ugland

Lørdag 5.3. kl. 14.00 – 16.00
Åpen dåpsdag. Se egen omtale på side 7

6.3. kl. 11.00. 1. sø. i fastetiden.
Gudstjeneste og fastelavnsfest v/Erik Wess-
man, Petter Tanggaard Lomeland og Ben 
Tore Beisland. En kirke for alle og Sound of 
Happiness

Tirsdag 8.3. kl. 11.00
Gudstjeneste på Valhalla

Torsdag 10.3. kl. 11.00
Gudstjeneste på Bispegra

13.3. kl. 11.00 2. sø. i fastetiden
Gudstjeneste v/Hans Jørgen Wennesland 
og Ben Tore Beisland

20.3. kl. 11.00 2. sø. i fastetiden
Familiegudstjeneste v/Monika Olsen Holt og 
Ben Tore Beisland. Skattekista. Barnegospel 

Tirsdag 3/5. kl. 11.00
Gudstjeneste på Valhalla

Torsdag 5.5. kl. 11.00
Gudstjeneste på Bispegra

Lørdag 7.5. kl. 11.00 og kl. 13.00
Konfirmasjonsgudstjeneste 
v/Monika Olsen Holt og Ben Tore Beisland

8.5. kl. 11.00 4. sø. i påsketiden
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt og Ben Tore 
Beisland

15.5. kl. 11.00 5. sø. i påsketiden
Familiegudstjeneste v/Hans Jørgen 
Wennesland og Ben Tore Beisland. 
Tårnagenter. Barnekor. Skaperverkets og 
diakoniens dag

22.5. kl. 11.00 
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt og Ben Tore 
Beisland

Torsdag 26.5. kl. 11.00 Kristi himmelfartsdag
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt og Ben Tore 
Beisland

29.5. kl. 11.00 sø. f. pinse
Gudstjeneste v/Erik Wessman og Ben Tore 
Beisland

27.3. kl. 11.00 Maria budskapsdag
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt og Ben 
Tore Beisland. Kirkekoret. NB! Menighetens 
årsmøte etter gudstjenesten

3.4. kl. 11.00 4. sø. i fastetiden
Gudstjeneste v/Monika og Ben Tore Beisland 

Tirsdag 5.4. kl. 11.00
Gudstjeneste på Valhalla

Tirsdag 5.4. kl. 13.00
Gudstjeneste på Bispegra

10.4. kl. 11.00 Palmesøndag
Gudstjeneste v/Hans Jørgen Wennesland 
og Ben Tore Beisland

14.4. 19.00 Skjærtorsdag
Gudstjeneste v/Hans Jørgen Wennesland 
og Ben Tore Beisland. Kveldsmat etter 
gudstjenesten

15.4. kl. 11.00 Langfredag
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt 
og Ben Tore Beisland

17.4. kl. 11.00 1. Påskedag
Høytidsgudstjeneste v/Monika Olsen Holt 
og Ben Tore Beisland

24.4. kl. 11.00 2. sø i påsketiden
Familiegudstjeneste og påskefest v/Monika 
Olsen Holt. Kirkespirene og Barnegospel

01.5. kl. 11.00 3. sø i påsketiden
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt og Ben Tore 
Beisland
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Retur: 
Lund menighet 
Marviksveien 5
4631 Kristiansand

Har du noen gang hatt lyst til å være 
med i en gruppe der du kan snakke 
med andre om troen og om livet? Har 
du følt å at det kunne vært godt å 
være del av et mindre og tettere fel-
lesskap der det er lettere å bli kjent 
med andre og snakke om det som er 
viktig?

Lund menighet har i likhet med mange andre menighe-
ter i Den norske kirke ikke vært så flinke til å gi tilbud 
om det.  Men det vil vi gjerne gjøre noe med.  Derfor 
inviterer vi nå alle som vil, til å bli med i en Tro og Liv-
gruppe.

HVA: Gruppene består av 7–9 personer og er selvgå-
ende, men det vil være en person som tar oppgaven 
som gruppeleder.

NÅR: Gruppene bestemmer selv hvor ofte de vil møtes, 
for eksempel hver andre, tredje eller fjerde uke. For de 
fleste vil kveldstid være mest aktuelt, og vi tenker at en 
og en halv til to timer er passende. 

HVOR: I utgangspunktet tenker vi at gruppene møtes 
i mindre rom i kirka slik at deltakerne ikke trenger å 
skulle rydde heimen og eventuelt organisere logistik-
ken i familien.

HVORDAN: Gruppene kan ta utgangspunkt i teksten 
for kommende søndag – lese og samtale om hva den be-
tyr, og prøve å se hva den har å si for våre liv i dag.  Men 
det er også rom for å bringe inn spørsmål som delta-
kerne er opptatt av for sin egen del.  Gruppen skal være 
et sted der man kan være ærlig om livet og om troen.

PÅMELDING:
Dersom du er interessert i å være med i en Tro og Liv 
gruppe, send en e-post til 
hans.jorgen.wennesland@kristiansand.kommune.no 

eller kom innom menighetskontoret med en lapp med 
nødvendig informasjon:
Navn, Adresse, E-post, Telefon, Alder

Angi også om du foretrekker å være med i
Kvinnegruppe, Mannsgruppe eller Blandet gruppe

Tro og liv-grupper
Nytt samtaletilbud på trappene

TEKST: HANS JØRGEN WENNESLAND

Menighetspedagog Ida Borghild Jørgensen kan nå glede 
barn og foreldre med at aktivitetene i Lund kirke for de 
yngste vil være tilbake til ”normalen”.  På grunn av noen 
avlysninger og aktiviteter på pause kan det bli enkelte 
endringer, men vi vil i så fall informere de det gjelder, 
sier Ida. 

Aktivt kirkehalvår 
for de yngste

Slik ser oversikten over aktivitetene for barn opp til 
7.klasse ut frem til sommeren: 

Trosopplæringstiltak 
SKATTEKISTA for 2.klassinger 
4 torsdager: 02.03. – 10.03. – 17.03 – 24.03 
+ familiegudstjeneste 20.03.

SKATTEKISTA for 3.klassinger
4 torsdager: 21.04. – 28.04. – 05.05. – 12.05. 
+ familiegudstjeneste 15.05.

Kontinuerlige tiltak
BABYSANG: Hver onsdag kl 11–13 i gymsalen

MINIFREDAGS, 2. klasse – 4. klasse: Annenhver fredag

FREDAGS, 5. klasse – 7. klasse: Annenhver fredag

MAKSIGOSPEL, 5. klasse – 7. klasse: 
Hver onsdag fra kl 14.00

BARNEGOSPEL, 2. klasse – 7. klasse: 
Hver onsdag kl 14.30–16.00

KIRKESPIRENE, 4 år – 1. klasse: 
Hver onsdag kl 17.00 – 17.45

SØNDAGSSKOLE (enkelte søndager kl. 11.00) 
SMÅBARNSTRALL (onsdager kl 17.00 – 17.50) 
MIDDAGSSERVERING på SUPERONSDAG 
(onsdager kl 16.00–16.50)

Følg ellers med på menighetens hjemmeside: 
www.lundmenighet.no, samt ”Familiearrangementer i 
Lund kirke” på Facebooksida.

Foto: Arne Lunde


